(Band News FM Curitiba - FM Studio 96 Ltda) para converter em definitiva a liminar para abster de
realizar e veicular as entrevistas somente com 11 (onze) dos candidatos melhores colocados na
pesquisa IBOPE do dia 22/10/2020, ao cargo de Prefeito de Curitiba, até julgamento final da
presente representação, sob pena de multa de R$ 21.282,00 (vinte e um mil, duzentos e oitenta e
dois reais), por entrevista veiculada, com fulcro nos artigos 45, IV, da Lei nº 9.504/97 c/c art.
(Representação ajuizada por Rede Sustentabilidade Curitiba/PR e Eloy Fassi Casagrande Junior em
face de Emissora Band News FM Curitiba, aduzindo ofensa ao princípio da isonomia em cobertura

[...]

julgou procedente a representação “para converter em definitiva a liminar para abster de
realizar e veicular as entrevistas somente com 11 (onze) dos candidatos,  melhores colocados
na pesquisa IBOPE do dia 22/10/2020, ao cargo de Prefeito de Curitiba, até julgamento final da
presente representação, sob pena de multa de R$ 21.282,00 (vinte e um mil, duzentos e
oitenta e dois reais), por entrevista veiculada, com fulcro nos artigos 45, IV, da Lei nº 9.504/97
c/c art.”.

Foram apresentados embargos de declaração pelos representados (id.
17634816), sendo rejeitados pelo juízo (id. 17634916).

Foi interposto  Recurso Eleitoral pela ,EMISSORA BAND NEWS FM CURITIBA